

Lucrari de reparatie capitala a PAMU Calinesti, r. Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 182 428,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
		1.1. Imprejmuire				
1	RpCP45D	Demontarea imprejmuirilor metalice	kg	710,0000	1,218 0,920	864,496 653,200
2	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor	m	100,0000	2,300 2,300	230,000 230,000
3	CO06A3 K=1,5	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Panou ECO H-1,55m L-2,5m D-3,3mm zincat-65buc, Stalp ECO 20 L-2,05m 61X35 132buc,Element de fixare ECO 40 zincat 396buc;Capac 60x40mm sur la stilp 132buc	m	162,0000	270,519 35,175	43 824,078 5 698,350
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal Caracteristici generale: H - inaltimea - 1,5 m ,B - latimea -	m2	12,0000	518,428 43,130	6 221,130 517,560

1	2	3	4	5	6	7
		4.0 m ,D - sirma panoului - 4,0 mm ,Deschiderea - dreapta-stinga ,Stilpli si teava - 80x80x3 mm ,Rama din teava - 40x40x2 mm ,Acoperirea panoului - zinc ,Capac la stilp				
5	CK14A	Portita (L=1m, H=1,55m) din plasa tip Eurogard (h=1,55m, d=3,8mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,55 m ,Latimea - 0,8 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpli si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,8 mm ,Capac la stilp 2buc	m2	1,2400	568,432 43,130	704,856 53,481
		<i>Total</i>	Lei			51 844,560
		Total Imprejmuire Inclusiv salariu				51 844,560 7 152,591
		1.2. Pavaj Tip 1rutier				
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II 0.15*101m2	100 m3	0,1500	768,747 0,000	115,312 0,000
7	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	1,5000	55,480 55,480	83,220 83,220
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm 0,15m*101mp tip 1	m3	15,1500	260,548 8,100	3 947,307 122,715
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu 60ml*0.5*0.3	m3	9,0000	22,610 22,610	203,490 203,490
10	DE13B	Pavaj Rutier "Caramida" 200x100x60, cu asternerea patului	m2	101,0000	206,093	20 815,393

1	2	3	4	5	6	7
		de nisip si ciment de 5 cm			59,540	6 013,540
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP100x 30x15 cm	m	60,0000	115,525 14,730	6 931,500 883,800
		<i>Total</i>	Lei			32 096,222
		Total Pavaj Tip 1rutier Inclusiv salariu				32 096,222 7 306,765
		1.3. Pavaj tip 2 - trotuare				
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm 0,15m*23mp	m3	3,4500	260,552 8,100	898,904 27,945
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (portita-intrarea)	m	46,0000	54,264 7,140	2 496,144 328,440
14	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare 250x250x22mm, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (portita-intrarea)	m2	23,0000	146,999 35,640	3 380,977 819,720
15	DE10C	Uluc OL-21 350*240*80 prefabricate din beton, pentru pavaj	m	46,0000	101,105 16,890	4 650,807 776,940
		<i>Total</i>	Lei			11 426,832
		Total Pavaj tip 2 - trotuare Inclusiv salariu				11 426,832 1 953,045
		1.4. Drum de acces 10m2+50m2				
16	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor 10m2*0.15m	m3	1,5000	55,480 55,480	83,220 83,220
17	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	10,0000	109,973 8,320	1 099,730 83,200
18	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	0,0750	768,507	57,638

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	m3		0,000	0,000
19	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire h=150mm 0,15m* 50	m3	7,5000	260,549 8,100	1 954,117 60,750
20	DE13B	Pavaje Rutier "Caramida" 200x100x80, cu asternerea patului de nisip și ciment de 5 cm	m2	60,0000	216,243 59,540	12 974,580 3 572,400
		<i>Total</i>	Lei			16 169,285
		Total Drum de acces 10m2+50m2 Inclusiv salariu				16 169,285 3 799,570
		<i>Total</i>	Lei			111 536,899
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				111 536,899 20 211,971

		Total	Lei	111 536,91
		Asigurări sociale	24 %	4 850,88
		Transportarea materialelor	10 %	8 868,35
		Total		125 256,14
		Cheltuieli de regie	14,5 %	18 162,14
		Total		143 418,28
		Beneficiu de deviz	6 %	8 605,10
		Total		152 023,38
		TVA	20 %	30 404,68
		Total		182 428,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		182 428,06 20 211,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)